

EAEko Airearen Kalitatea Kontrolatzeko Sareko estazio finko eta mugikorretako aire girotuaren mantentze-lanak.

Lehen argitalpenaren data: 2024/10/30 11:20

Azken argitalpenaren data: 2025/01/13 14:35

Espedientea: DESMA/027SV/2024

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 23.900

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 28.919

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Ekonomiaren Garapena, Iraunkortasuna eta Ingurumena

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Sarrera

Kontratuaren xedea:	EAEko Airearen Kalitatea Kontrolatzeko Sareko estazio finko eta mugikorretako aire girotuaren mantentze-lanak.
Espedientea:	DESMA/027SV/2024
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez
Izapidetzearen egoera:	Formalizatuta / Gauzatzen

Tramitazioa:	Arrunta
Adjudikazio-prozedura:	Ireki sinplifikatu laburtua
Estatuko Legea:	Ley 9/2017
Arauketa harmonizatuaren mende:	Ez
Baztertzeko arrazoiak :	Baztertzeko arrazoiak: Baztertzeko arrazoi nazionalak Baztertzeko arrazoiaren deskribapena, euskaraz: Baztertzeko arrazoi nazional hutsak
Kontratu mota:	Zerbitzuak
Errekurtsoa:	Bai
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Bai
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Organismoak

Botere adjudikatzaileria:	Eusko Jaurlaritza
Erakunde sustatzailea:	S4833001C - Ekonomiaren Garapena, Iraunkortasuna eta Ingurumena
Kontratazio-organoa:	Zerbitzu Zuzendaritza
Botere mota:	Eskualdeko edo tokiko autoritatea

Jarduera nagusia:	Zerbitzu publiko orokorrak
Administrazio-harremana:	Izen-abizenak: Estefania Gordoia Ríos Helbidea: Donostia-San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus Telefonoa: +34 945119976 Izen-abizenak: Xabier Cañibano López Helbidea: Donostia-San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus Telefonoa: +34 945119977 Izen-abizenak: Deiene Aldeiturriaga Uriarte Helbidea: Donostia-San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus Telefonoa: +34 945119752 Izen-abizenak: Mari Jose Zapirain Yenes Helbidea: Donostia-San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus Telefonoa: +34 945119991
Harreman teknikoa:	Izen-abizenak: Aitana Martinez de Morentin Jurado Helbidea: Donostia-San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Helbide elektronikoa: a-martinezmorentin@euskadi.eus Telefonoa: +34 944031264
Irekitzeko gutxieneko quoruma:	2
Mahai/batzordeko kidea:	Izena: Estefanía Gordoia Rios Funtzioa: Idazkari Izena: Mikel San Juan Gorosarri Funtzioa: Ordezko Izena: JUAN CARLOS CALZADA ELORDUY Funtzioa: Ordezko Izena: Xabier Cañibano Funtzioa: Ordezko Izena: Deiene Aldeiturriaga Uriarte Funtzioa: Ordezko Izena: MARI JOSE ZAPIRAIN YENES Funtzioa: Ordezko Izena: RAQUEL SAENZ DE BURUAGA CASTILLO Funtzioa: Besterik
Errekurtso-organoa:	Deskribapena: Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasuneko Sailburua Posta helbidea: Donostia-San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Herria: Vitoria-Gasteiz Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus Nagusia: Bai
Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua:	Ez

Kontratuaren xedea

CPVak : CPV: 39717000-1 - Haizagailuak eta aire girotuko tresnak
Nagusia: Ez
CPV: 39717200-3 - Aire girotuko tresnak
Nagusia: Ez
CPV: 45331220-4 - Aire girotua instalatzeko lanak
Nagusia: Ez
CPV: 50800000-3 - Askotariko konpontze- eta mantentze-zerbitzuak
Nagusia: Ez
CPV: 50000000-5 - Konponketa- eta mantentze-zerbitzuak
Nagusia: Bai

Gauzatze-leku nagusia Bai
EBn :

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodea: ES211
NUTS kodeak: Nagusia: Bai
Deskribapena: Araba/Álava

Kontratazio Publikoari Ez
buruzko Akordioaren
babespean dagoen
kontratua

Sortaka zatitzea: Bai

Aldaerak onartzen dira: Ez

Aukerak onartzen dira : Ez

Prezio unitarioak : Bai

Pleguak eskuratzeko <https://www.contratacion.euskadi.eus/>
modua:

Kontratuaren iraupena: Hilabeteak

Epea: 12

Luzapenak : Bai

Luzapenen kopurua: 1

Luzapenen deskribapena: Luzapenaren iraupena: HAMABI (12) HILABETE

Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Ez
Lanbide-jarduera egiteko gaikuntza, lanbide- edo merkataritza-erregistro batean inskribatzeko baldintzak barne:	Instalazio termikoen enpresa instalatzailea eta mantentze-enpresa gaitzea.
Kaudimen ekonomiko eta finantzariora kontratazio-pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Adjudikatzeko irizpideak:	Hainbat irizpide
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):	Irizpidea: Eskaintza ekonomikoa Ponderazioa: 95
Kalitate-irizpideak (badagokio):	Irizpidea: BERDINTASUNA Ponderazioa: 5
Aurreikusitako hautagaien kopurua:	0
Hautagaien gutxieneko kopurua:	0
Gehieneko hautagai kopurua::	0
Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Telefonoa: +34 945019736
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara

Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :	Ez
Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):	2 Hilabeteak
Klausula bereziak:	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Bai Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez
Lantegi babestuetarako erreserbatua:	Ez
Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:	Ez
Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:	Ez
Fitxategiko oharra:	ESLEIPEN-EBAZPENEA
Aldizkako kontratuak dira :	Ez
Eskari elektronikoa erabiliko da.:	Ez

Fakturazio elektronikoa onartuko da: Bai

Ordainketa elektronikoa erabiliko da: Bai

Datu ekonomikoak

Zenbatetsitako balioa: 53.120

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 23.900

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 28.919

EBren funtsekin finantzatuta : Ez

Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k): Kontzeptua: BEZ
BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

Prezio unitarioak: Kontzeptua: Mantentze zuzentzaileko prestazioa
CPV: Konponketa- eta mantentze-zerbitzuak
Prezioa, BEZarekin: 368,5
Prezioa, BEZ gabe: 304,54
Kontzeptua: Aire girotuaren ekipamendua hornitzea
CPV: Konponketa- eta mantentze-zerbitzuak
Prezioa, BEZarekin: 3.993
Prezioa, BEZ gabe: 3.300
Kontzeptua: 1. lotea: Prebentziozko mantentze-lanak
Izena: 1. lotea: prebentziozko mantentze-lanak. Oroharreko prezioa. Ez da unitateko prezioa.
CPV: Askotariko konpontze- eta mantentze-zerbitzuak
Prezioa, BEZarekin: 12.826
Prezioa, BEZ gabe: 10.600

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Ez

Fitxategiak

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: PCAP..pdf
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria
Fitxategiko oharrak: AKPA
Fitxategiaren izena: RESOLUCIÓN INICIO.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: Espedientea hasteko ebazpena
Fitxategiaren izena: PPTP.pdf

Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria
 Fitxategiko oharrak: PTPA
 Fitxategiaren izena: MEMORIA JUSTIFICATIVA.pdf
 Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
 Fitxategiko oharrak: Justifikazio-memoria
 Fitxategiaren izena: ANEXO_I.pdf
 Fitxategi mota: Baliabide nahikorik ez dagoela dioen txostena
 Fitxategiko oharrak: I. eranskina. Baliabide nahikorik ez izatea.
 Fitxategiaren izena: RESOLUCIÓN APROBACIÓN.pdf
 Fitxategi mota: Espedientea onartzea
 Fitxategiko oharrak: ONARTZEKO EBAZPENA

Sortak

**Hauetarako eskaintzak
 aurkez daitezke::**

Lote guztiak

Sortak:

Identifikatzailea: 1. lotea: Aire
 girotuaren mantentze prebentiboa
 Kontratuaren xedea: EAEko
 Airearen Kalitatea Kontrolatzeko
 Sareko estazio finko eta
 mugikorretako aire girotuaren
 mantentze-lanak.

Zenbatetsitako balioa: 21.200
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik
 gabe: 10.600
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa
 barne: 12.826

EBren funtsekin finantzatuta:

Ez

CPVak

CPV: 50000000-5 - Konponketa-
 eta mantentze-zerbitzuak

Nagusia:

Bai

Gauzatze-leku nagusia EBn:

Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak

NUTS kodea: ES211

Nagusia:

Bai

Deskribapena: Araba/Álava

Aldaerak onartzen dira:

Ez

Aldaeren gehieneko kopurua: 0

Luzapenak:

Bai

Luzapenen

deskribapena: Luzapenaren

iraupena: HAMABI (12) HILABETE

Sortaren iraupena: Hilabeteak

Epea: 12

Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat

irizpide

Aurreikusitako hautagaien

kopurua: 0

Hautagaien gutxieneko kopurua: 0

Gehieneko hautagai kopurua:: 0

Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute:

Ez

Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)

Irizpidea: Eskaintza ekonomikoa
 Ponderazioa: 95

Kalitate-irizpideak (badagokio)

Irizpidea: BERDINTASUNA
 Ponderazioa: 5

Prezio unitarioak

Kontzeptua: 1. lotea:

Prebentziozko mantentze-lanak

Izena: 1. lotea: prebentziozko

mantentze-lanak. Oroharreko

prezioa. Ez da unitateko prezioa.

CPV: Askotariko konpontze- eta mantentze-zerbitzuak

Prezioa, BEZarekin: 12.826

Prezioa, BEZ gabe: 10.600

Identifikatzailea: 2. lotea:
 mantentze zuzentzailea eta ekipoen hornidura.
 Kontratuaren xedea: Airearen Kalitatea Kontrolatzeko Sareko estazio finko eta mugikorretako aire girotuaren mantentze zuzentzailea eta aire girotuko ekipoa hornidura eta instalazioa.
 Zenbatetsitako balioa: 31.920
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 13.300
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 16.093
 EBren funtsekin finantzatuta:

Ez

CPVak

CPV: 50000000-5 - Konponketa- eta mantentze-zerbitzuak

Nagusia: Bai

Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak

NUTS kodea: ES211

Nagusia: Bai

Deskribapena: Araba/Álava

Ez

Aldaerak onartzen dira:
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0
 Luzapenak:
 Luzapenen deskribapena: Luzapenaren iraupena: HAMABI (12) HILABETE
 Sortaren iraupena: Hilabeteak
 Epea: 12

Bai

Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat irizpide
Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0
Hautagaien gutxieneko kopurua: 0
Gehieneko hautagai kopurua: 0
Eskaintzak katalogo elektronikoa Ez
gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute:

Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)

Irizpidea: Eskaintza ekonomikoa
Ponderazioa: 95

Kalitate-irizpideak (badagokio)

Irizpidea: BERDINTASUNA
Ponderazioa: 5

Prezio unitarioak

Kontzeptua: Aire girotuaren ekipamendua hornitzea
CPV: Konponketa- eta mantentze-zerbitzuak

Prezioa, BEZarekin: 3.993

Prezioa, BEZ gabe: 3.300

Kontzeptua: Mantentze zuzentzaileko prestazioa

CPV: Konponketa- eta mantentze-zerbitzuak

Prezioa, BEZarekin: 368,5

Prezioa, BEZ gabe: 304,54

Iragarki-ohola

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna: 2024/11/14 14:00

Plikak irekitzea Gutun-azal bakarra: Deskribapena: Gutun-azal bakarra irekitzea
Irekitze-data: 2024/11/15 12:00
Publikoa: Bai
Lekua: Lakua II. 1. aretoa. Plikak irekitzea.
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Gutun-azal bakarra jendaurrean irekitzea

Mahaiaren/batzordearen erabakiak: Deskribapena: ESLEIPEN-PROPOSAMENAREN AKTA
Fitxategia: ACTA VALORACIÓN Y PROP. ADJ_.pdf
Deskribapena: Gutun-azal bakarreko akta
Fitxategia: ACTA SOBRE ÚNICO.pdf
Deskribapena: Dokumentazioa baloratzeko akta
Fitxategia: ACTA VALORACIÓN DOC.pdf

Beste batzuk: Kontzeptua: ESKAINTZAK JUSTIFIKATZEKO TXOSTENA

Fitxategia: informe técnico.pdf

Eskaintzak kudeatzea

Enpresa lizitatzailerak: **Izen soziala:** GIROA,S.A.
Sorta: 2. lotea: mantentze zuzentzailea eta ekipoen hornidura.
Erregistro-data: 2024/11/14

Izen soziala: GIROA,S.A.
Sorta: 1. lotea: Aire girotuaren mantentze prebentiboa
Erregistro-data: 2024/11/14

Izen soziala: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.
Sorta: 2. lotea: mantentze zuzentzailea eta ekipoen hornidura.
Erregistro-data: 2024/11/14

Izen soziala: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.
Sorta: 1. lotea: Aire girotuaren mantentze prebentiboa
Erregistro-data: 2024/11/14

Izen soziala: INTENANCE ENERGY, S.L.
Sorta: 2. lotea: mantentze zuzentzailea eta ekipoen hornidura.
Erregistro-data: 2024/11/13

Izen soziala: INTENANCE ENERGY, S.L.
Sorta: 1. lotea: Aire girotuaren mantentze prebentiboa
Erregistro-data: 2024/11/13

Izen soziala: BIEKIN HVAC, S.L.
Sorta: 1. lotea: Aire girotuaren mantentze prebentiboa
Erregistro-data: 2024/11/12

Izen soziala: BIEKIN HVAC, S.L.
Sorta: 2. lotea: mantentze zuzentzailea eta ekipoen hornidura.
Erregistro-data: 2024/11/12

Ebazpena

Aurkeztutako lizitatzailen kop.:	4
Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.:	2
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.:	0

**Bide elektronikoz
jasotako eskaintzen kop.:** 4
Suntsiarazpena:

Sorta: 1. lotea: Aire girotuaren
mantentze prebentiboa
Epea (hilabeteak): 12
Egoera: Adjudikazioa
**Esleipendunaren
eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 4.140,75
Prezioa, BEZarekin: 5.010,31
Epea (hilabeteak): 12

Prezio unitarioak:

Kontzeptua: 1. lotea:
Prebentziozko mantentze-lanak
Prezioa, BEZ gabe: 4.140,75
Prezioa, BEZarekin: 5.010,3131
Epea (hilabeteak): 12

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2025/01/09
Epe-mota: Hilabeteak
Epearen hasiera-data: 2025/01/13
Epea: 12

Enpresa esleipenduna:

Sozietate-izena: GIROA, S.A.
Prezioa, BEZ gabe: 4.140,75
Prezioa, BEZarekin: 5.010,31
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
kodeak:**

NUTS kodea: ES211
Deskribapena: Araba/Álava
Nagusia: Bai
Litekeena da kontratua Ez
azpikontratatzea:

Suntsiarazpena:

Sorta: 2. lotea: mantentze
zuzentzailea eta ekipoen
hornidura.
Epea (hilabeteak): 12
Egoera: Adjudikazioa
**Esleipendunaren
eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 13.300
Prezioa, BEZarekin: 16.093
Epea (hilabeteak): 12

Prezio unitarioak:

Kontzeptua: Aire girotuaren
ekipamendua hornitzea
Prezioa, BEZ gabe: 2.127,79
Prezioa, BEZarekin: 2.574,63
Epea (hilabeteak): 12
Kontzeptua: Mantentze
zuzentzaileko prestazioa
Prezioa, BEZ gabe: 300

Adjudikazioa:

Prezioa, BEZarekin: 363
Epea (hilabeteak): 12

Adjudikazioaren data: 2025/01/09
Epe-mota: Hilabeteak
Epearen hasiera-data: 2025/01/13
Epea: 12

Enpresa esleipenduna:
Sozietate-izena: INTENANCE
ENERGY, S.L.
Prezioa, BEZ gabe: 13.300
Prezioa, BEZarekin: 16.093
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:
NUTS kodea: ES211
Deskribapena: Araba/Álava
Nagusia: Bai
Litekeena da kontratua Ez
azpikontratatea:

Ebazpen-dokumentuak: Fitxategiaren izena: RESOLUCIÓN ADJUDICACIÓN.pdf
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena
Fitxategiko oharrak: ESLEIPEN-EBAZPENA

Kontratua

Kontratua

Kontratuaren kodea: DESMA/027SV/20241241_00001
Kontratuaren egoera: Betetzea
Sorta: 1. lotea: Aire girotuaren mantentze prebentiboa
IFK: A20071429
Izen soziala: GIROA,S.A.
Enpres. sina. D/Formalizazioa: 2025/01/10
Admin. sina. D: 2025/01/10

Kontratua

Kontratuaren kodea: DESMA/027SV/20241241_00002
Kontratuaren egoera: Betetzea
Sorta: 2. lotea: mantentze zuzentzailea eta ekipoen hornidura.
IFK: B48845523
Izen soziala: INTENANCE ENERGY, S.L.
Enpres. sina. D/Formalizazioa: 2025/01/09
Admin. sina. D: 2025/01/13

Argitalpenak

Kontratazailearen Bai
profilean argitaratu:
Automatikoki argitaratu Ez
EBAOn:

Errekurtsoa

